ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DE GOIÁS SUPERINTENDÊNCIA DE

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

O Subsecretário de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Secretaria de Estado da Administração de Goiás – SEAD,

no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 2497, de 06 de dezembro de 2024, inerentes à Lei Estadual nº 21.792 de 16

de fevereiro de 2023, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO

o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA SUB JUDICE, ao cargo de Soldado Combatente do Concurso

Público do Corpo de Bombeiros Militar de Goiás, Edital nº 004/2022, em cumprimento à decisão proferida, conforme segue:

Art. 1° INFORMAR o candidato relacionado a seguir, a sua convocação para a Avaliação Médica em cumprimento às decisões

judiciais proferidas e conforme estabelecido no item 13 do Edital de Abertura, conforme local e horários estabelecidos a seguir:

Local: Comando de Saúde do CBMGO, Avenida Anhanguera, nº 6.750, Setor Aeroporto – Goiânia/GO – CEP 74075-320

Data: 29 de janeiro de 2026 (quinta-feira)

Horário: 08h00

Observação: Comparecer munido dos exames complementares atualizados, conforme item 14.5 do edital.

Nome Inscrição Cargo Autos N°

Lucas Matheus De Souza Gomes
(Sub Judice)

8980012316
401 - SOLDADO COMBATENTE -

GOIÂNIA/GO 5148847-68.2023.8.09.0051

Art. 2° O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos em relação ao horário de início da

avaliação, munido de documento de identidade original e laudos médicos complementares, com os respectivos resultados,

devendo constar, obrigatoriamente, o nome completo e o número do documento de identidade do candidato.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 05 de janeiro de 2026.

Secretaria de Estado da Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA SUB JUDICE

EDITAL DE ABERTURA Nº 004/2022